
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1237 del 28/09/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1237 Del 28/09/2023

OGGETTO:Fornitura energia elettrica mediante adesione alla Convenzione Consip
“Energia Elettrica 20” aggiudicata alla Società A2A Energia S.p.A.

CIG: A008A0CC4D

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il decreto n.136 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dottoressa Antonella
Bugliani incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs. 267/2000 del primo
Settore Finanziario e alla Persona;

Accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli stanziamenti
di cassa;

Richiamato il D.L 95/2012 che obbliga, ai sensi dell’art.1, comma 7, le pubbliche amministrazioni
a fare ricorso alle convenzioni Consip o a quelle delle centrali regionali per l’acquisto di beni e
servizi a consumo intensivo, tra i quali la fornitura di energia elettrica;

Preso atto della Convenzione Consip “Energia Elettrica 20 –lotto 8” per la fornitura di energia
elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni e, per l’effetto, affidato l’incarico
alla Soc. “A2A Energia S.p.A.” con sede legale in Corso di Porta Vittoria,4 – 20122 Milano - P.
I.V.A. n. 12883420155 - la fornitura della energia elettrica del Comune di Forte dei Marmi;

Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione pubblicata sul sito
www.acquistinretepa.it:

Ritenuto quindi di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura in oggetto;

Vista la circolare esplicativa del Ministero del Lavoro n.35 dell’8 ottobre 2010 con la quale si
evidenzia che, in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip S.p.A. per
l’approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche amministrazioni, l’acquisizione
del documento unico di regolarità contributiva non è necessaria, in quanto la Consip S.p.A. ha

http://www.acquistinretepa.it


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1237 del 28/09/2023

2 di 2

già provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia all’atto dell’aggiudicazione della
gara, dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di stipula della convenzione aperta;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art.183 del D.L.gs n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico);

DETERMINA

Di aderire, per i motivi specificati in premessa alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20 –
lotto 8” sottoscritta da Consip S.p.A. con la Società. “A2A Energia S.p.A.” con sede legale in
Corso di Porta Vittoria,4 – 20122 Milano - P. I.V.A. n. 12883420155 -8430237 - la fornitura della
energia elettrica del Comune di Forte dei Marmi;

Di affidare, per effetto di quanto espresso al punto precedente, l’incarico di fornitura alla
Società A2A Energia S.p.A. attraverso l’invio dell’Ordinativo di fornitura, per 12 mesi, salvo
successive proroghe, dalla data di attivazione della fornitura.

Di dare atto che il contratto discendente della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite
l’emissione dell’Ordinativo principale di fornitura, mediante le funzioni presenti sul portale
www.acquistinretepa.it, con applicazione delle condizioni economiche, tecniche e generali
previste dalla Convenzione in questione.

Di dare altresì atto che, chi firma il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni
di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla normativa vigente in
tema di prevenzione della corruzione

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


